4

	UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 412 /STTTT-VP
V/v đăng ký các nhiệm vụ thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 19-2018/NQ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày  29 tháng 5 năm 2018

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Tĩnh
Thực hiện Văn bản số 2917/UBND-KT1 ngày 23/5/2018 của UBND tỉnh về việc xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 19-2018/NQ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ; trên cơ sở chức năng nhiệm vụ, lĩnh vực phụ  trách, Sở Thông tin và Truyền thông đăng ký các nhiệm vụ vào kế hoạch chung của tỉnh để thực hiện có hiệu quả Nghị quyết của Chính phủ.
(Có phụ lục nhiệm vụ đăng ký kèm theo).
Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp vào kế hoạch chung của tỉnh./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (bc);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VP, VT.

	 GIÁM ĐỐC

  Phan Tấn Linh

PHỤ LỤC NHIỆM VỤ
Triển khai thực hiện Nghị quyết số 19-2018/NQ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ về tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2018 và những năm tiếp theo
(Ban hành kèm theo Công văn số  412 /STTTT-VP ngày  29/5/2018 của Sở Thông tin và Truyền thông)

	TT
	Nội dung công việc
	Sản phẩm
	Đơn vị chủ trì
	Đơn vị  phối hợp
	Thời gian hoàn thành
	Kết quả triển khai

	1.
	Thông tin tuyên truyền, nâng cao nhận thức trong tất cả các cấp, các ngành về Nghị quyết số 19-2017/NQ-CP của Chính phủ; Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 31/3/2017 của UBND tỉnh; Chương trình số 13/CTr-UBND ngày 10/01/2018 của UBND tỉnh về triển khai nhiệm vụ kế hoạch phát triển KTXH năm 2018...
	Nhiệm vụ
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Báo Hà Tĩnh, Đài phát thanh truyền hình tỉnh và các cơ quan thông tấn báo chí
	Quý II, Quý III/2018
	Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng

	2.
	Thống kê, tổng hợp các tin, bài báo chí phát hiện các hành vi tiêu cực, cản trở hoạt động của doanh nghiệp gửi các cơ quan có thẩm quyền giải quyết và công khai trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh
	Nhiệm vụ
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Các doanh nghiệp có liên quan
	Hàng tháng
	Tổng hợp báo cáo hàng quý, năm về UBND tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở KHĐT

	3.
	Tổ chức tập huấn, hướng dẫn người dân và doanh nghiệp sử dụng DVC trực tuyến của các cơ quan nhà nước trên địa bàn
	Tập huấn
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Cẩm Xuyên, Hương Khê, TP Hà Tĩnh, Thị xã Kỳ Anh
	Tháng 8,9/2018
	Tổ chức 04 lớp đào tạo  hướng dẫn hỗ trợ người dân và doanh nghiệp sử dụng DVC trực tuyến của các cơ quan nhà nước trên địa bàn

	4.
	Điều chỉnh, sửa đổi Quyết định số 15/2016/QĐ-UBND của UBND tỉnh ban hành quy chế quản lý và sử dụng hệ thống dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 trên địa bàn tỉnh
	Nhiệm vụ
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Các sở ngành liên quan
	Tháng 6/2018
	Ban hành Quyết định của UBND tỉnh

	5.
	Đưa vào áp dụng bộ tiêu chí đánh giá mức độ xây dựng Chính quyền điện tử của các sở, ban ngành và Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh
	Nhiệm vụ
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Các sở ngành liên quan

	Tháng 8/2018
	Quyết định của UBND tỉnh ban hành bộ tiêu chí đánh giá mức độ xây dựng Chính quyền điện tử của các sở, ban ngành và Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh

	6.
	Xây dựng Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp ứng dụng công nghệ thông tin nâng cao năng lực cạnh tranh, hội nhập quốc tế giai đoạn 2018-2020
	Chương trình
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh
	Tháng 6,7/2018
	Ban hành Chương trình của UBND tỉnh

	7.
	Tăng cường việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích giúp cho người dân, doanh nghiệp thực hiện thủ tục hành chính hiệu quả hơn
	Nhiệm vụ
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Bưu điện tỉnh và các Trung tâm hành chính công
	Tháng 9/2018
	Tăng cường việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích

	8.
	Nâng cấp Sàn Giao dịch thương mại điện tử của tỉnh với công nghệ hiện đại đáp ứng nhu cầu về thông tin và thực hiện việc mua, bán sản phẩm của các doanh nghiệp trên Sàn
	Nhiệm vụ
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công thương
	Tháng 6/2019
	Nâng cấp Sàn Giao dịch thương mại điện tử của tỉnh và công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng

	9.
	Thực hiện các nội dung Nghị quyết số 22/2016/NQ-HĐND của HĐND tỉnh về Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong cải cách hành chính, cải thiện chỉ số minh bạch hoạt động của cơ quan nhà nước góp phần nâng cao chỉ số cạnh tranh cấp tỉnh
	Chương trình/Đề án
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Các sở ngành liên quan
	Thực hiện các nội dung theo thời gian Đề án được duyệt
	Thực hiện các nội dung Nghị quyết

	10.
	Đảm bảo an toàn, an ninh thông tin các hệ thống CNTT các sở ban ngành, địa phương và các ngành tài chính, ngân hàng trên địa bàn
	Nhiệm vụ
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Các đơn vị liên quan
	Hàng quý
	Thực hiện việc đảm bảo an toàn, an ninh thông tin các hệ thống CNTT các sở ban ngành, địa phương và các ngành tài chính, ngân hàng trên địa bàn

	11.
	Sắp xếp lại đơn vị sự nghiệp CNTT và đài Truyền thanh truyền hình cấp huyện
	Nhiệm vụ
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Nội vụ và các sở ngành liên quan
	Tháng 10,11/2018
	Sắp xếp lại đơn vị sự nghiêp CNTT và đài Truyền thanh truyền hình cấp huyện theo Chương trình hành đông của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của đơn vị sự nghiệp công lập,

 SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG HÀ TĨNH
10
2